- 4 per Indicos lapillos,
5 per clara caeli sidera,
6 et aureos planetas :
7 hoc omne cedit Virgini,
8 pudetque comparari.
- 03_2 v.1 Induat in miros se florida pompa decores
2 Mundi volentis aspici ;
3 Victa tamen, pulchro cum tu jubar exeris ore,
4 se forma gaudet despici.
5 Si quid inaccessis latitat speciosius astris,
6 si quid recondit Gratia,
7 una tenes Mater, Natusque remunerat unam,
8 totamque donis perfluit.
- 03_3 v.1 Prima sui quidquid divisit in Orbe venustas,
2 colligit in forma se Decus omne tua.
3 Jam nec Erythra micat, nec Chloris floribus halat ;
4 fulges prae gemmis, Virgo, fragrasque rosis.
5 Artificis Summi reliquis se dextera spargit ;
6 implevere tuos arx Opifexque sinus.
7 Flectit humo famulae dum casta Modestia frontis ;
8 reginae supra sidera scandit apex.
- 03_4 v.1 Quovis Pasithea decoris omnem
2 sparsos munere rivulos per Orbem,
3 tanquam diluvium Maria formae,
4 immensum mare gratiaeque vincis ;
5 in te nam tuus, o Beata, Natus
6 concludens operum brevem synopsis,
7 et gazae tibi praepotentis assem,
8 virtutum quoque contulit medullam.
- 03_5 v.1 Naturae gremium toto excutiatur in Orbe ;
2 effundat cornu copia plena suum.
3 Quod viret in pratis, quidquid scintillat in astris,
4 aut rubet in conchis, maceret igne liquor ;
5 sic ut conflatus gemmam decor omnis in unam
6 certa per artificum cola rubosque fluat.
7 Tota tamen non est unius digna venustas
8 pupillae tunicam tingere, Virgo, tuae,
- 04_1 v.1 Abramus hanc o viderit,
2 et par nepos Abramo,
3 qui pro sorore serviens
4 conduplicavit annos :
5 voces in has erumperent ;
6 vah, tetra monstra, formae :
7 o Sara spinturnicium !
8 pitheciumque Rachel !
- 04_2 v.1 Sunt jam vana Deos geniturae somnia matres ;
2 tu Mater una Numinis.
3 Illimi superas augusta puerpera partu,
4 cunis quod usquam vagiit.
5 Est minor, Anna, tuus, minor est post ostia quondam
6 Sarae jocantis Filius.
7 Opprobrium formae credat se iudice Rachel,

- 8 Liamque dicat alteram.
- O4_3 v.1 Anna suo quondam matrum faustissima partu,
2 infelix dici, te pariente, potest.
3 Quaeque parens seri risit cunabula Nati,
4 miratur cunas Sara modesta tuas.
5 Illaque, bis septem quam pastor amaverat annos,
6 rustica prae dominae contegit ora genis.
7 Cynthia sic ignes superat formosa minores,
8 aemula fax nitidi nec micat ulla chori.
- O4_4 v.1 Quo plus Emmanuel tener vetusta
2 ceu Phoebus Samuele fulsit umbra ;
3 hoc Annae quoque praestitit Maria ;
4 hoc Sara quoque pulchrior Maria ;
5 hoc Rachele venustior Maria.
6 Hac cum Virgine comparata forma,
7 hoc cum sidere comparatus aether
8 disparet bona forma, bippit aether.
- O4_5 v.1 Quo spatio sese Samuel Christusque relinquunt ;
2 facta parens utero cesserit Anna tuo.
3 Virginis audito partu, sua gaudia Sara
4 cunasque, et risum rideat ipsa suum.
5 Ut fuerit Rachel formosa, ac digna, tot annis
6 a pastore proco multa ferente peri :
7 lippa soror tecum collata videbitur esse ;
8 lippa ? Sed et lusca, et caeca, myopsque Lia.
- O5_1 v.1 Juditta non tam fortis est,
2 non tam Rebecca prudens,
3 Nabalis uxor barbari,
4 carae Camoenae mentis,
5 placare docta regiam
6 sermonibus machaeram,
7 delirat hic, evanidis
8 cum gentium Sibyllis.
- O5_2 v.1 Vincitur ingenio, quae munere provida vicit
2 Davidis iram vindicis.
3 Et tu, cui sortes facilis dedit Urna jugales,
4 vultu Rebecca vinceris.
5 Hebraea Assyrio celebris Bellona triumpho
6 cedit trophaea Virgini.
7 Succiduae trepidant acies, ubi fulgurat ensis
8 Divae vibratus dextera.
- O5_3 v.1 Quid collata tibi, potuit sapuisse videri,
2 Jessaei gladii quae domat ore minas.
3 Nympha quid, egelida quae flammam prodidit urna
4 sponsus ab oblatis cui fuit emptus aquis ?
5 Illa quid, Hebraeis victrix cantata triumphis,
6 messuit Assyrii quae fera colla ducis ?
7 Linea sunt coeptae sine lumine ducta tabellae.
8 Perfectum Virgo Numinis exstat opus.
- O5_4 v.1 Quid cum Virgine comparata stulti
2 custos provida, Nabalisque conjux ;